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تحلیل روز

چهره روز  

نمای روز

توئیت روز 

  آن سوی بی تمایلی 
دموکرات ها به استیضاح ترامپ 
قطعنامه آغاز روند استیضاح ترامپ در مجلس 
نمایندگان رأی کافی به دست نیاورد و 137 
نماینده دموکرات با جمهوری خواهان در مخالفت 
با استیضاح همراهی کردند. مهم ترین دلایل 
تمایل نداشتن دمــوکــرات هــا بــرای آغــاز رونــد 
استیضاح به شــرح زیــر اســـت:1.  دموکرات ها 
آغــاز رونــد استیضاح را انحراف از مسیر اصلی 
برنامه های خود نظیر بیمه درمانی، مهاجرت 
و... می دانند که در نهایت زمان زیادی از کنگره 
خواهد گرفت.2.  با توجه به نداشتن رأی کافی 
در سنا استیضاح به نتیجه نخواهد رسید.3.  این 
رونــد احتمالًا پایه رأی جمهوری خواهان را به 
حمایت از حزب به پای صندوق خواهد آورد و در 
انتخابات 2020 به سود دموکرات ها نخواهد بود. 
روند تاریخی استیضاح کلینتون در سال 1998 
نشان داد جمهوری خواهانِ موافقِ استیضاح در 
انتخابات شکست خوردند.4.  نبود  حمایت افکار 
عمومی از استیضاح در نظرسنجی های ملی دلیل 
دیگر مخالف دموکرات ها با استیضاح است هم 
اکنون به شکل متوسط حدود 30 تا 40 درصد 
مردم صرفاً موافق استیضاح هستند.5.  اتهام های 
مکرر ترامپ به دموکرات ها مبنی بر صرف هزینه 
و وقت کنگره در فرایندی نافرجام و تلاش آن ها 
بــرای تفرقه افکنی و جلوگیری از انسجام ملی 
مانعی دیگر اســت.6.  شکست استیضاح باعث 
می شود ترامپ ادعای پیروزی کند و در دور دوم 
احتمالی ریاست خود، غیرقابل مهار شود.7.  نبود 
یکپارچگی و اختلافات درونی حزب دموکرات.8.  
در صورت آغاز فرایند استیضاح تمامی کارت های 
دمــوکــرات ها در آستانه مناظرات و انتخابات 
ریاست جمهوری آینده به طور عملی مصرف شده 
و گزینه فشار بر ترامپ با ناموفق بودن استیضاح 
کــارکــرد خــود را از دســت خواهد داد از ایــن رو 
دموکرات ها ترجیح می دهند به شکل پرفشار در 
مناظرات از اهرم تخلفات ترامپ استفاده کنند.
بر این اســاس نقطه مطلوب بــرای دموکرات ها 
اتخاذ سیاست »نه استیضاح و نه عدم استیضاح« 
و زنده نگه داشتن مسئله است چنان که پلوسی 
هم تأکید کرده تصویب نکردن قطعنامه استیضاح 
به معنای پیگیری نکردن مسئله در کمیته های 
مجلس نیست. دموکرات ها نگرانند با توجه به 
شخصیت تهاجمی ترامپ ابزارهای آینده خود را 
از دست بدهند حتی گفته می شود ترامپ موافق 
استیضاح است و دموکرات ها را به این کار تحریک 
می کند، وی معتقد است استیضاح، انتخاب مجدد 
وی را تضمین می کند. از سوی دیگر هدف پلوسی 
افزایش هزینه جمهوری خواهان در حمایت از 

ترامپ در انتخابات آینده است.

خادم-16 سال پس از آخرین حضور نیروهای 
آمریکایی در عربستان،  آن ها حالا با موافقت ملک 
سلمان، پادشاه سعودی، دوباره به این کشور باز 
می گردند. وزارت دفاع آمریکا، پنتاگون، اعزام 
500 نیروی نظامی را به عربستان سعودی تایید 
کرده است. در بحبوحه افزایش تنش ها در منطقه 
خلیج فارس، پنتاگون می گوید این نیروها در ماه 
مه سال آینده )2020( به منطقه اعزام می شوند. 
ــی ان ان به نقل از دو مقام وزارت دفاع  شبکه س
آمریکا گزارش داد که پایگاه شاهزاده سلطان در 
استان »الخرج« و در بیابان های شرق عربستان 
سعودی محل حضور آن هاست. هم اینک تعداد 
محدودی نیروی نظامی و پشتیبانی ارتش آمریکا 
در پایگاه شاهزاده سلطان حضور دارند. قرار است 
که  این نیروها سامانه پدافند دفاع موشکی پاتریوت 
را در این پایگاه نظامی برقرار کنند. آن ها همچنین 
مشغول ساخت یک باند پرواز برای جنگنده های 
آمریکایی هستند. به نوشته ان بی سی ، سامانه های 
پدافند دفاع موشکی پاتریوت به محل مقر نظامی 
در عربستان رسیده اند و نیروهای حاضر مشغول 
ساختن سازه های مرتبط هستند و این سامانه 
دفاعی تا میانه ژوئیه قابل بهره برداری است. 
ــرار اســت گــردانــی از جنگنده های  همچنین ق
»استیلت اف-22« و دیگر جنگنده های نسل پنجم 
ارتش آمریکا برای ایجاد نیروی بازدارنده بیشتر به 

این کشور اعزام شوند. آخرین استقرار سربازان 
آمریکایی در عربستان در سال 2003 رخ داد. 
در سال 1991 نیز در جریان جنگ خلیج فارس 
سربازان آمریکایی در عربستان استقرار یافتند. آن 
زمان، نیروی هوایی آمریکا از پایگاهی در جنوب 
ریاض حملات خود علیه عراق را عملی می کرد. 
حدود 200 فروند هواپیمای نظامی آمریکا برای 
مدتی در آن جا مستقر بودند. آمریکا در آن زمان 
برای دفاع از عربستان و رژیم صهیونیستی سامانه 
دفاع موشکی پاتریوت را برای مدتی به خاورمیانه 
آورده بود. تصمیم گیری آمریکا برای اعزام نیرو به 
عربستان در شرایطی است که مباحثات در آمریکا 
بر سر نحوه برخورد دولت با ماجرای قتل جمال 
خاشقچی و همچنین نقض فاحش حقوق بشر در 

یمن همچنان ادامه دارد.

موج سواری عربستان روی تصمیمات 	 
ماجراجویانه »ترامپ« 

موافقت پادشاه عربستان با حضور نظامیان 
آمریکایی در این کشور یک روز پس از آن صورت 
ــزارش های رسانه ای از وجود  می گیرد که گ
تصاویر ماهواره ای در خصوص حضور نیروهای 
آمریکایی در یک پایگاه نظامی در شرق ریاض 
خبر دادند. در همین حال منابع آمریکایی اعلام 
کردند که شرکت مشهور »لاکهید مارتین« آمریکا 

موفق شده که برای فروش سامانه دفاعی »تاد« 
به عربستان قرارداد یک میلیارد و 480 میلیون 
دلاری با ریاض امضا کند. داستان این قرارداد 
به ماجرای نخستین سفر خارجی دونالد ترامپ 
به عربستان در سال نخست ریاست جمهوری 
اش باز می گردد که در جریان آن 110 میلیارد 
دلار قـــرارداد فــروش ســلاح میان واشنگتن و 
ریاض ظرف مدت 10 سال بسته شد.  تقویت 
حضور نظامی آمریکا در عربستان و افزایش 
فروش تسلیحات آمریکایی به ریاض را می توان 
از چند منظر بررسی کرد: نخست آن که آمریکا 
برای افزایش تنش و بی ثبات کردن اوضاع خلیج 
فارس با اعزام نظامیان جدید به کشورهای هم 
پیمان خود در منطقه به ویژه کشورهای عربی و 
در رأس آن ها عربستان تلاش دارد تا یک فضای 
روانی و تبلیغاتی گسترده را علیه تهران ایجاد و 
این پیام را مخابره کند که آماده هر اقدامی است؛ 

مسئله بعدی بحث ضعف نظامی عربستان و لزوم 
کمک گرفتن از آمریکا برای تقویت خود در برابر 
گروه های مقاومت یمن در سایه افزایش حملات 
پهپادی و موشکی این نیروها علیه مواضع حیاتی 
در عربستان و امارات است. حال آن که عده ای 
نیز معتقدند آمریکا آمده است تا خلأ به وجود آمده 
با عقب نشینی امارات را پر کند. هر بار که اتفاق 
جدیدی در خلیج فارس روی می دهد کشورهای 
مرتجع عرب بدون در نظر گرفتن عواقب وقوع 
هر درگیری در این منطقه از آمادگی خود برای 
هر مسئله ای و حمایت از آمریکا دم می زنند؛ این 
در حالی است که اگر کوچک ترین درگیری در 
خلیج فارس رخ دهد دامنه آتش آن در ابتدا این 
کشورها را فراخواهد گرفت. علاوه بر عربستان، 
آمریکا دارای پایگاه هایی در بعضی دیگر از 
کشورهای منطقه خلیج فارس از جمله بحرین، 

عمان و قطر است.

 زنان معترض در قفس! 
انتخابات مجلس  نامزدهای زن در  از  نفر  چند 
نمایندگان افغانستان که مدعی پیروزی در انتخابات 
سال گذشته هستند، این بار خود را در داخل قفس 
زندانی کردند تا به شیوه دیگر اعتراض خود را به 

نتایج انتخابات مجلس نمایندگان نشان دهند.

کنایه میشل اوباما به ترامپ 
میشل اوباما، بانوی اول پیشین آمریکا در حساب 
توئیتر خود نوشت: چیزی که حقیقتا کشور ما 
را بزرگ می کند، تنوع موجود در آن است. من 
طی سال ها این زیبایی را از جنبه های مختلف 
دیده ام. چه در این جا به دنیا آمده باشیم و چه به 
این جا مهاجرت کرده باشیم، در این کشور برای 
همه ما جایی وجود دارد. همسر باراک اوباما، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا تاکید کرد: باید به 
یاد داشته باشیم که این جا آمریکای من یا شما 

نیست. این جا آمریکای ماست.

ملک سلمان با میزبانی عربستان از 500نیروی آمریکایی موافقت کرد 

پنتاگون در ریگزار های سعودی 

ــود ادعــای رئیس جمهور آمریکا  با وج
شعارهای  از  گرفتن  فاصله  بــر  مبنی 
آتـــش افـــروزانـــه ای کــه بــه تــازگــی در 
عمر  ایلهان  علیه  حزبش  گردهمایی 
مطرح شده بود، او بار دیگر انتقادهایش 
را از چهار زن عضو کنگره از سر گرفت و 
نشان داد که قصد عقب نشینی ندارد.

ترامپ در سه پیام توئیتری و چند حضور 
رسانه ای ایلهان عمر، رشیده طلیب، آیانا 
پرسلی و الکساندریا اوکازیو-کورتز را 
"ضد آمریکایی و یهودستیز" معرفی کرد.

ترامپ درباره حملاتش علیه گروهی از 
قانون گذاران دموکرات کنگره موسوم 
به "جــوخــه" گفت: نمی دانم به لحاظ 
سیاسی این خوب است یا بد. خیلی ها 
می گویند خوب است. خوب و بد آن را 
نمی دانم. فقط این را به شما می گویم 
که شما نمی توانید به این صورت درباره 
ــرف بزنید. نــه وقــتــی که  کــشــورمــان ح
هستم!وی  آمریکا  رئیس جمهور  مــن 
ــاره زنــان رنگین پوست کنگره را به  دوب
"تنفر" از آمریکا متهم کــرد و گفت که 
ایلهان عمر "بسیار خوش شانس است 
ــورش هــم شاید  ــص ــن جــاســت. "ت کــه ای
کمی دور از ذهن باشد اما توئیت های 
»نــژادپــرســتــانــه« تــرامــپ، محبوبیت او 
افزایش  جمهوری خواهان  بین  در  را 
داده است. نتایج یک نظرسنجی که در 
سطح ملی هفته گذشته )یک روز پس 

از انتشار توئیت های تــرامــپ( صورت 
گرفته، نشان می دهد محبوبیت ترامپ 
در میان اعضای حزب جمهوری خواه 
ــه و بـــه 72  ــت ــاف ــش ی ــزایـ 5 درصــــد افـ
ــت. بــه نظر می رسد  ــد رســیــده اس درص
نژادپرستانه  شعارهای  ترامپ  هرچه 
ــد، محبوبیت اش در  بیشتری ســر ده
پیدا  افــزایــش  جمهوری خواهان  بین 
می کند، در مقابل اما حمایت از ترامپ 
در بین دمــوکــرات هــا و مستقل ها در 
آمریکا کاهش یافته است. بر اساس این 
نظرسنجی، در میان مستقل ها از هر 10 
نفر، سه نفر گفته اند که از ترامپ حمایت 
نظرسنجی  در  که  حالی  در  می کنند، 
فــرد مستقل،   10 از هر  هفته گذشته 
چهار نفر از ترامپ حمایت می کردند. 
همچنین در میان دموکرات ها به طور 
کلی 2درصد محبوبیت ترامپ کاهش 
ــود ایــن کاهش اما  ــت. با وج داشته اس
محبوبیت ترامپ در کل در جامعه آمریکا 
همچنان با 41درصد ثابت باقی  مانده 
است. حملات ترامپ به دنبال توئیت های 
جنجالی او علیه چهار عضو کنگره آغاز 
شد. او از این زنان دموکرات خواست تا به 
همان جایی برگردند که از آن آمده اند و 
سپس حامیان ترامپ در یک گردهمایی 
علیه  ــردان"  ــرگ ب را  "او  شعار  انتخاباتی 
ایلهان عمر سر دادند. عمر پناهنده ای از 
سومالیاست که شهروند آمریکا شده است.

تورم بیش از 2 میلیون درصدی در ونزوئلا تاکنون 
باعث شده که بیش از سه و نیم میلیون تن از 32 
میلیون شهروند این کشور، به کشورهای دیگر 
پناهنده شوند. حالا، سازمان کشورهای آمریکایی 
تخمین زده است که تا پایان سال 2020 شمار 
پناهجویان ونزوئلایی به بیش از هشت میلیون نفر 
می رسد. این کشور دچار بحران سیاسی و اقتصادی 
شده و مذاکرات دولــت و اپوزیسیون هم تاکنون 
دستاوردی نداشته است. روزنامه ونزوئلایی "ال 
ناسیونال" به نقل از سازمان کشورهای آمریکایی 
ــه بحران سیاسی  ــزارش داد که در صــورت ادام گ
و اقتصادی فعلی در ونزوئلا، شمار شهروندانی 
که این کشور را ترک می کنند تا پایان سال آینده 
میلادی به هشت میلیون و 200 هزار نفر خواهد 
رسید. این یعنی یک چهارم جمعیت از کشور گریخته 
اند و ونزوئلا در مسیر فروپاشی هویت حرکت می 
کند. سازمان کشورهای آمریکایی دربــاره دلایل 
گریز ونزوئلایی ها از زادگاهشان، به کمبود مواد 
خوراکی و دارویی و نبود امنیت در این کشور اشاره 

کرده است.

مهاجرت به اروپا	 
ــزارش دویــچــه ولـــه، حـــدود 80 درصـــد این  بــه گـ
پناهجویان در آمریکای لاتین مانده اند. اکثر آن ها در 
کلمبیا، شیلی و اکوادور هستند. از اوایل سال جاری 
میلادی تعدادی نیز به اروپا مهاجرت کرده اند. شمار 
ونزوئلایی هایی که از ژانویه تا مه 2019 متقاضی 
پناهندگی در اتحادیه اروپا بوده اند 14 هزار و 257 
نفر اعلام شده است که نسبت به بازه زمانی مشابه 

در سال گذشته افزایشی 121 درصــدی داشته 
است. هم اینک ونزوئلایی ها پس از سوری ها در صدر 
فهرست متقاضیان پناهندگی در اتحادیه اروپا قرار 
گرفته اند. آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد فرار 
ونزوئلایی ها ازکشورشان را »بزرگ ترین مهاجرت در 
تاریخ اخیر آمریکای لاتین و حوزه کارائیب« توصیف 
کرده و از جامعه جهانی خواسته است، به کشورهای 

میزبان ونزوئلایی های مهاجر کمک کند.

مذاکرات شکننده دولت و اپوزیسیون	 
ــلا ســال هــاســت کــه دچـــار یــک ابــربــحــران  ــزوئ ون
اقتصادی شده و زورآزمایی خوان گوایدو، رئیس 
مجلس ملی ونزوئلا و رئیس جمهور خودخوانده، با 
نیکلاس مادورو، رئیس جمهور رسمی این کشور، 
در شش ماه گذشته یک بحران سیاسی نیز پدید 
آورده است. نخستین دور مذاکرات نمایندگان 
مادورو و گوایدو در ماه مه سال جاری میلادی در 
نروژ برگزار شد اما به نتیجه چشمگیری نرسید. 
ــل ژوئیه دو طرف آمادگی خود را بــرای دور  اوای
تــازه ای از مذاکرات اعلام کردند و روز دوشنبه، 
24 تیر )15 ژوئیه( با میانجی گری نروژ در جزیره 
بــاربــادوس وارد گفت وگو شدند. گوایدو هدف 
این مذاکرات را برکناری مـــادورو، تشکیل یک 
دولت انتقالی و انتخابات جدید اعلام کرده است. 
نماینده دولت این نشست را "سازنده"  خوانده و 
گفته است که طرفین در باره شش موضوع حاد 
مذاکره کرده اند که بیش از هر چیز مربوط به مسائل 
اقتصادی، سیاسی و انتخاباتی بوده است، با این 

حال هنوز توافقی میان طرفین امضا نشده است. 

حملات ترامپ علیه "4نماینده زن کنگره" دوباره اوج گرفت 

هرچه نژادپرست تر، محبوب تر! 
شمار پناهجویان ونزوئلایی تا 2020 از مرز 8 میلیون نفر می گذرد 

ونزوئلا به سوی فروپاشی هویت 

کارتون روز 

پیشخوان بین الملل

وقتی ترامپ همه را سفید می کند 
کارتونی از نشریه »ویــک« که دونالد ترامپ در 
آن با اقدامات خود در حال محو پرچم آمریکا 
به عنوان نماد ملی این کشور است. اشــاره ای 
طعنه آمیز به سخنان نژاد پرستانه رئیس جمهور 
آمریکا علیه زنان رنگین پوست کنگره که ترامپ 
گفته بود به کشورشان بازگردند و آمریکا را برای 

سفیدپوستان باقی بگذارند. 

پرده برداری وزیر مستعفی یمنی 
از فساد دولت منصورهادی 

»خالد الیمانی« وزیر خارجه مستعفی منصور هادی 
به تازگی در یک محفل محدود در آمریکا، فساد 
حاکم بر دولت و سوء مدیریت را علت استعفای 
خود دانسته است. بر اساس گفته های شخصیِ 
وی در یک جمع محدود، فساد گسترده در دولت 
از رئیس جمهور تا دیگر اعضای کابینه که اجرای 
هرگونه طرح و برنامه ای را غیر ممکن کرده است، 
دلیل اصلی استعفای وی از سمت وزارت خارجه 
بوده است.الیمانی همچنین گفته است که »نمی 
خواهد بخشی از این دولت شکست خورده باشد 
که هیچ اهمیتی برای خواست مردم قائل نیست.«

دومین رقابت برای رسیدن به ماه 
طرح روی جلد تایم 50 سال بعد از اولین فرود 
انسان در ماه. طرح جلدی که از دوئل ابرقدرت 
ها و میلیاردرها در مسابقه فضایی برای رسیدن 
به ماه خبر می دهــد. ثروتمندانی که با پروژه 

»اسپیس ایکس« مسافر فضا می شوند. 

  دکتر ابوذرگوهری مقدم
international@khorasannews.com

   یکی از هواداران ترامپ در تجمع انتخاباتی نیوجرسی 

عبدالباری عطوان:  ســال 1993 نیرو های 
وابسته به »محمد فرح عیدید« رهبر شورشیان 
را  آمریکایی  بالگرد  یک  توانستند  سومالی 
سرنگون کنند و اجساد 17 نظامی را که در این 
بالگرد بودند مثله کردند؛ مسئله ای که باعث شد 
فرماندهی مرکزی آمریکا همه نیرو های خود را 
از سومالی خارج و شکست خورده از این کشور 
فرار کند. دولت آمریکا آن زمان به صورت دوپهلو 
ایران را به دست داشتن در این حادثه متهم و 
تلاش کرد کشور های خلیج فارس و در راس آن 
ها امارات را علیه این کشور تحریک کند. شیخ 
زایــد بن سلطان، حاکم ابوظبی و بنیان گذار 
امارات، قاطعانه با هرگونه رویارویی سیاسی، 
نظامی یا رسانه ای در این زمینه مخالفت کرد و 
به فرستاده آمریکا که در این باره با او )شیخ زاید( 
صحبت کرده بود، گفت که به آمریکایی ها اعتماد 
ندارد، به همین سبب وارد هیچ گونه درگیری 
با ایران نمی شود، زیرا همان گونه که آمریکا دو 
بار از سومالی فرار کرد، شاید از خلیج فارس 
هم فرار کند و در آن صورت کشور های خلیج 
فارس در برابر ایرانی قوی و در یک جنگ ویرانگر 

خود را تنها می بینند. در سایه تنش های فزاینده 
کنونی در منطقه و تلاش های آمریکا برای وارد 
کردن عربستان و امارات به جنگ نفتکش ها که 
ممکن است به جنگی تمام عیار تبدیل شود که 
نخستین قربانیان آن کشور های حاشیه خلیج 
فارس هستند، موضع حکیمانه شیخ زاید را به 
یاد آوردم. اگر شیخ زاید اکنون زنده بود، برای 
جنگ با یمن وارد ائتلاف عربستان و آمریکا 
نمی شد؛ جنگی که حدود پنج سال است ادامه 
دارد و عنوان اصلی آن نیز مبارزه با نفوذ ایران 
است. طی این پنج سال نه تنها دامنه جنگ یمن 
کوچک نشده، بلکه گسترده تر هم شده است، 
به همین سبب معتقدم اگر گزارش های خبری 
درباره خروج تدریجی نیرو های اماراتی از یمن 
درست باشد، نشان دهنده این است که امارات 
می خواهد خسارت های خود را کم کند، هرچند 
که این کار دیرهنگام باشد. آن چه برخی جوانب 

این بازآرایی راهبردی را نشان می دهد، این 
است که امارات به طور مستقیم ایران را به دست 
داشتن در انفجار شش نفتکش متهم نکرد و 
علاوه بر این اعلام کرد نفتکشی که سپاه ایران آن 
را توقیف کرده، متعلق به امارات نیست. از میزان 
دقت گزارش ها درباره خروج نیرو های اماراتی از 
یمن اطلاعی نداریم، زیرا محمد الحوثی، رئیس 
کمیته عالی انقلاب یمن در گفت وگوی تلفنی با 
ما اظهار کرد: نیرو های اماراتی همچنان در یمن 
هستند و آن چه رخ داده بازآرایی نیرو ها و تغییر 
ساختار آن هاست. در صورتی که منابع غربی 
تاکید کردند خروج نیرو های اماراتی از یمن به 
طور عملی و به شکل تدریجی شروع شده است، 
زیرا امارات می خواهد بر جنوب متمرکز باشد؛ 
جایی که بیش از 90 هــزار نظامی را آموزش 
داده و مسلح کــرده است و دیگر نمی خواهد 
در رویارویی با حوثی ها )جنبش انصارا...( در 

شمال هیچ گونه نقشی ایفا کند. موشک های 
بالستیک و پهپاد های متعلق به انصارا... اگر 
نگوییم همه، بیشتر فرودگاه های عربستان در 
جنوب را هدف قرار داد و حمل و نقل هوایی را در 
جنوب عربستان تعطیل کرد. این مسئله نقش 
مهمی در تصمیم امــارات بــرای عقب نشینی 
از جنگ یمن ایفا و کفه ترازوی جناح مخالف 
ــارات سنگین  جنگ را در صحنه سیاسی ام
کرد. به گفته یک منبع بلندپایه اماراتی این 
جناح مخالف باجرئت تر و صدایش بلندتر شده، 
به ویژه در امارت هایی مانند دبی، شارجه و 
رأس الخمیه. این منبع به نقل از منابع نزدیک به 
شیخ محمد بن راشد، حاکم دبی و نخست وزیر 
امارات گفت، دبی نمی تواند حتی سقوط یک 
موشک در فرودگاه خود را تحمل کند، به ویژه در 
این برهه از زمان که اقتصاد آن از رکودی آشکار 
رنج می برد و سود شرکت هواپیمایی دبی در 
مقایسه با سال گذشته 60 درصد کاهش یافته 
و شاید در سال آینده هیچ سودی نداشته باشد 
و سود بخش مسکن هم دست کم بیش از 50 

درصد کاهش یافته است.

تحلیل سردبیر رأی الیوم از دلایل کاهش حضور امارات در یمن 

اماراتی ها سرعقل آمدند؟ 

قاب بین الملل 

مسدود شدن150 حساب 
بانکی خانواده »نواز « 

به دستور سازمان بازرسی پاکستان بیش از 150 
حساب بانکی خاندان شریف )خانواده نواز شریف 
نخست وزیر سابق پاکستان( مسدود و مبالغ موجود 
در ایــن حساب ها بلوکه شــده اســت. اماچند روز 
پیش»مریم نــواز« نایب رئیس حزب مسلم لیگ و 
دختر »نواز شریف« تهدید کرد که اگر نگرانی های 
وی درباره وضعیت نواز شریف در زندان رفع نشود، 
دست به اعتصاب غذا خواهد زد. مریم نواز دولت 
ایالتی پنجاب را به توطئه برای به خطر انداختن 
ــزود که غذای  زندگی نــواز شریف متهم کــرد و اف
نخست وزیر پیشین باید توسط خانواده وی تأمین 
شود زیرا هیچ اعتمادی به مسئولان زندان و مخالفان 
ــاره   سیاسی ما در دولــت پنجاب نیست.وی درب
احتمال مسموم شدن غذای نواز شریف در زندان 
گفت: اگر دولت و مسئولان زندان به نگرانی های وی 
رسیدگی نکنند او روبه روی زندان شهر لاهور دست 
به اعتصاب غذا می زند.نواز شریف 69 ساله که سه 
بار نخست وزیر پاکستان بود به جرم فساد مالی در 
زندان به سر می برد و همچنین به صورت مادام العمر 
برای انتصاب به مقامات دولتی رد صلاحیت شده 
است.مریم نواز نیز به جرم مشارکت در پول شویی و 
اختلاس به هفت سال حبس محکوم شده بود و هم 

اکنون با قرار وثیقه آزاد است.


